

**Reparatii interioare la Scoala de
Arte M. Cebotari din mun.
Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 156 446,04 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	97,0600	28,71	2 786,59
2.	7122050013400	Zidar	h-om	54,9174	28,71	1 576,69
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	868,5000	28,71	24 934,63
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	13,6640	28,71	392,29
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1516	28,71	4,35
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	81,8064	28,71	2 348,66
7.	7132010010900	Faianțar	h-om	163,8000	28,71	4 702,70
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	599,8200	28,71	17 220,82
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	406,8680	28,71	11 681,18
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	32,2500	28,71	925,91
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	493,3100	28,71	14 162,92
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	722,0000	28,71	20 728,62
13.	7422010060100	Timplar	h-om	7 737,9324	28,71	222 156,05
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	878,6622	28,71	25 226,40
Total manopera						348 847,81

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual (Nota: Intrerupator 230V/10A/IP20)	buc	40,4000	23,00	929,20
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	371,1750	6,00	2 227,05
3.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat (Nota: tablourile electrice vor fi echipate cu 3 intrerupatoare automat 3P 20A(C), 38 aintrerupatoare automat 1P 10A (C), 38 intrerupatoare AVDT-63 16A/30mA)	buc	3,0300	2 514,00	7 617,42
4.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	4,7736	8,00	38,19
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	23,8512	244,00	5 819,70
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0152	244,00	3,71
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	97,5509	240,00	23 412,22
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 496,4000	0,04	139,86
9.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	7,5800	900,00	6 822,00
10.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,9000	1 400,00	5 460,00

11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	74,8800	1 300,00	97 344,00
12.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	23,4000	1 000,00	23 400,00
13.	2030122946766	Plinte	m	318,1500	14,00	4 454,10
14.	2051142950700	Dibluri	buc	80,0000	0,30	24,00
15.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,8681	5,00	4,34
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	44,1870	140,00	6 186,18
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	587,7000	8,80	5 171,76
18.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	482,5000	22,70	10 952,75
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	4,4800	22,70	101,70
20.	24302261000001	Fuga	kg	86,1971	13,50	1 163,66
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	15,4557	180,00	2 782,03
22.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,7335	72,00	52,81
23.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	119,3400	2,00	238,68
24.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0240	35,00	0,84
25.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,0400	58,00	118,32
26.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	58,00	232,00
27.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,0400	45,00	91,80
28.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre de 600mm	m	47,0000	290,00	13 630,00
29.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,2240	18,00	22,03
30.	25212167170502	Teava din material plastic D=20	m	12,2400	16,00	195,84
31.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	2,0600	57,00	117,42
32.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	10,3000	20,00	206,00
33.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,6920	24,00	112,61
34.	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena 50 mm	buc	1,0100	37,00	37,37
35.	252315671940024	Mufa din material plastic D=20	buc	0,4800	1,30	0,62
36.	252315671943022	Cot din material plastic D=20	buc	2,4000	1,70	4,08
37.	252315671945023	Teu din material plastic D=20	buc	2,5200	2,60	6,55
38.	252315671946025	Reductie din material plastic D=20	buc	0,4800	1,60	0,77
39.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	12,0000	58,00	696,00
40.	25231567210381	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	4,0000	28,00	112,00
41.	25231567210382	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	8,0000	13,00	104,00
42.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	460,00	947,78
43.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	2,0400	700,00	1 428,00
44.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,0400	75,00	153,00
45.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	11,0000	3,80	41,80
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 219,7860	1,70	12 273,63
47.	2652102100737	Var hidratat	kg	168,4800	4,00	673,92
48.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	10,0800	1,90	19,15
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	99,3720	1,80	178,87
50.	2653102100831	Amestec uscat	kg	79,9680	1,80	143,94

51.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 035,9570	7,20	14 658,89
52.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	180,0646	97,00	17 466,26
53.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	714,1000	78,00	55 699,80
54.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	3,9200	60,00	235,20
55.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2340	0,00	0,00
56.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,7488	0,00	0,00
57.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	17,8156	0,00	0,00
58.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	45,3600	2,00	90,72
59.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 047,1680	2,00	2 094,34
60.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	50,1228	86,00	4 310,56
61.	2670112204051	Placi din laminat g 12mm - conform clarificarilor Clasa de abraziune 33	m2	371,1750	196,00	72 750,30
62.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	112,2000	16,00	1 795,20
63.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 028,7880	3,00	3 086,36
64.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,1370	8,00	9,10
65.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,5306	75,00	39,79
66.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	537,6000	102,00	54 835,20
67.	2746167335100	Priza (Nota: Prize duble)	buc	40,8000	27,00	1 101,60
68.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	546,0000	17,00	9 282,00
69.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	80,0000	1,00	80,00
70.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	273,0000	2,50	682,50
71.	2822115708000	Element de sustinere	buc	5 417,4400	4,00	21 669,76
72.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	1 843,1320	25,00	46 078,30
73.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	813,6240	16,70	13 587,52
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3790	16,00	6,06
75.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	12,1200	0,20	2,42
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	667,3200	0,30	200,20
77.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	97 004,0000	0,10	9 700,40
78.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	56 194,0000	0,10	5 619,40
79.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	80,0000	0,20	16,00
80.	2874115840602	Piulita M20	kg	12,1200	44,00	533,28
81.	2874115883700	Saiba M 20	buc	12,1200	0,30	3,64
82.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,0400	50,00	102,00
83.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 048,0000	0,90	1 843,20
84.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,0400	40,00	81,60
85.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	60,00	122,40
86.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	2,0400	250,00	510,00
87.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	50,00	102,00
88.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,0800	25,00	102,00
89.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (Nota: Led Panel 36W)	buc	81,6000	275,00	22 440,00
90.	2875276305105	Conector	buc	49,7280	2,00	99,46
91.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	330,00	660,00
92.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord (Nota: diametrul 3/4")	buc	6,0360	68,00	410,45
93.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	6,0360	2,00	12,07
94.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC,	buc	2,0400	200,00	408,00

		dn=3/8"				
95.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,0400	58,00	118,32
96.	313013481740540	Cablu din cupru BBΓ-НГ 3x2,5	m	821,9400	10,30	8 465,98
97.	313013481740541	Cablu din cupru BBΓ-НГ 3x1,5	m	302,8200	8,00	2 422,56
98.	3220137315778	Decapant	kg	0,0600	4,00	0,24
99.	4011106202741	Energie electrica	kw	87,3600	1,89	165,11
100.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,3999	37,75	392,60
101.	4100126202818	Apa	m3	2,9809	37,75	112,53
102.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	195,9000	3,00	587,70
		Total materiale de construcții				610 686,72

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,0280	13,00	13,36
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,2496	4,00	1,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	42,5531	14,00	595,74
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,8752	3,00	2,62
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	10,2060	6,00	61,24
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,5124	7,00	45,59
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,7216	7,00	19,05
		Total utilaje de construcții				738,60

Total	Lei	960 273,13
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	78 490,76
Transportarea materialelor	5 %	30 534,34
Total		1 069 298,23
Cheltuieli de regie	5 %	53 464,92
Total		1 122 763,15
Beneficiul de deviz	3 %	33 682,89
Total		1 156 446,04

Total deviz:

1 156 446,04

Intocmit

Administrator Ignatov A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)